
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 174/CONSC-ER/UFFS/2023

Homologa a composição do Colegiado do Curso
de Ciências Sociais - Licenciatura.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o
Ofício Nº 04/2023-CCLC-ER e a decisão tomada na 2ª Sessão Ordinária de 2023, realizada em
27 de março de 2023,

RESOLVE:

Art.  1º HOMOLOGAR a composição  do Colegiado do Curso  de  Ciências  Sociais  -
Licenciatura, conforme segue:

I. Coordenador: Gustavo Giora;
II. Coordenador Adjunto: Clovis Schmitt Souza;
III. Coordenador de Estágios: Thiago Ingrassia Pereira;
IV. Coordenador Adjunto de Extensão e Cultura: Clovis Schmitt Souza;
V.  Representantes  do  Domínio  Específico:  Paulo  Ricardo  Müller  (titular)  e  Valeria

Esteves Nascimento Barros (suplente), Maurício Michel Rebello (titular) e Douglas Santos Alves
(suplente); Humberto José da Rocha (titular) e Luís Fernando Santos Correa da Silva (suplente);

VI.  Representantes  Discentes:  Najara  Leite  Bento  (titular)  e  Nicole  Soares  da  Silva
(suplente), Adrielle Gomes da Costa (titular) e Jackeline Eduarda de Paula (suplente);

VII. Representantes Técnico-Administrativos em Educação: Juliana Della Flora (titular) e
Elizabete Maria da Silva Pedroski (suplente).

Art. 2º Fica revogada a Resolução Nº 141/CONSC-ER/UFFS/2022.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 2ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 27 de
março de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


